
(単位：円)

Ⅰ  一般正味財産増減の部

 1. 経常増減の部

 (1)経常収益

   1  基本財産運用益

        基本財産受取利息 206,000 207,693 ▲ 1,693

   2  特定資産運用益

        奨学基金積立資産受取利息 1,881,914 2,675,901 ▲ 793,987

      　奨学基金積立資産受取配当金 472,795 477,710 ▲ 4,915

　　  　特別損失積立資産受取利息 3,000 3,006 ▲ 6

      特定資産運用益計 2,357,709 3,156,617 ▲ 798,908

   3  延滞金収益

        延滞金収益 88,816,917 102,176,065 ▲ 13,359,148

   4  貸付金受取利息

        貸付金受取利息 1,859,300 2,741,200 ▲ 881,900

   5  受取補助金

        受取大阪府補助金 428,611,599 470,420,631 ▲ 41,809,032
　　　　　　 受取運営費補助金 405,484,530 390,962,002 14,522,528

　　　　　　 受取奨学事業利子補給補助金 23,127,069 79,458,629 ▲ 56,331,560

      受取補助金計 428,611,599 470,420,631 ▲ 41,809,032

   6　受取寄付金

　   　 受取奨学基金 71,800,000 61,650,000 10,150,000

　   　 受取教育振興基金 5,000,000 0 5,000,000

　   　 一般受取寄付金 0 1,065,948 ▲ 1,065,948

      受取寄付金計 76,800,000 62,715,948 14,084,052

   7  雑収益

        受取利息 146,519 1,050,000 ▲ 903,481

　 　　 雑収益 4,878,949 6,608,755 ▲ 1,729,806

      雑収益計 5,025,468 7,658,755 ▲ 2,633,287

       経常収益計 603,676,993 649,076,909 ▲ 45,399,916

 (2)経常費用

   1  事業費

        育英特別事業費 83,010,200 66,541,300 16,468,900
　　　　　　 給付型奨学金事業費 71,800,000 61,650,000 10,150,000

　　　　　　 特別奨励金事業費 10,800,400 4,476,300 6,324,100

　　　　　　 教育環境整備事業費 409,800 415,000 ▲ 5,200

        支払報奨金 6,171,877 7,559,566 ▲ 1,387,689

　 　　 借入金支払利息 18,727,069 75,058,629 ▲ 56,331,560
　　　　　　 長期借入金支払利息 18,727,069 75,058,629 ▲ 56,331,560

　 　　 リース資産支払利息 29,690 94,103 ▲ 64,413

        役員報酬 7,763,009 8,137,514 ▲ 374,505

        非常勤職員報酬 126,165,948 124,285,093 1,880,855

        給料 52,024,264 52,076,136 ▲ 51,872

        職員手当 36,343,568 39,328,634 ▲ 2,985,066

        福利厚生費 37,094,112 36,722,597 371,515

        臨時雇賃金 4,285,461 3,912,464 372,997

        会議費 15,984 15,984 0

        旅費交通費 172,400 373,670 ▲ 201,270

        通信運搬費 34,866,678 41,324,804 ▲ 6,458,126

        手数料 57,724,565 61,179,017 ▲ 3,454,452

        減価償却費 19,883,618 20,709,825 ▲ 826,207

        消耗品費 2,160,425 2,655,008 ▲ 494,583
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        修繕費 0 5,400 ▲ 5,400

        印刷製本費 4,620,000 5,519,686 ▲ 899,686

        光熱水料費 1,601,868 1,412,006 189,862

        賃借料 16,999,521 17,096,596 ▲ 97,075

        諸謝金 1,440,978 1,436,466 4,512

        租税公課 1,555,150 2,502,650 ▲ 947,500

        委託費 33,026,583 32,901,467 125,116

        雑費 0 12,520 ▲ 12,520

        賞与引当金繰入額 10,461,015 9,054,062 1,406,953

　 　　 退職給付費用 7,127,793 3,806,633 3,321,160

   　 事業費計 563,271,776 613,721,830 ▲ 50,450,054

   2  管理費

        役員報酬 926,591 938,486 ▲ 11,895

        非常勤職員報酬 7,840,822 7,723,932 116,890

        給料 10,561,316 10,104,324 456,992

        職員手当 7,448,413 7,013,039 435,374

        福利厚生費 3,498,138 3,308,968 189,170

        臨時雇賃金 612,209 558,923 53,286

        旅費交通費 101,000 135,120 ▲ 34,120

        通信運搬費 337,219 319,199 18,020

        手数料 157,670 151,516 6,154

        減価償却費 2,374,352 2,480,829 ▲ 106,477

        消耗品費 186,237 215,973 ▲ 29,736

        印刷製本費 0 110,000 ▲ 110,000

        光熱水料費 156,119 135,082 21,037

        賃借料 5,714,801 5,338,184 376,617

        諸謝金 2,004,800 2,037,250 ▲ 32,450

        支払負担金 16,000 17,000 ▲ 1,000

        委託費 36,632 35,689 943

        リース資産支払利息 3,575 11,330 ▲ 7,755

　　 　 賞与引当金繰入額 1,899,728 1,756,758 142,970

　　 　 退職給付費用 1,703,101 868,180 834,921

      管理費計 45,578,723 43,259,782 2,318,941

       経常費用計 608,850,499 656,981,612 ▲ 48,131,113

      当期経常増減額 ▲ 5,173,506 ▲ 7,904,703 2,731,197

 2. 経常外増減の部

 (1)経常外収益

   1  受取補助金

        受取大阪府補助金 55,038,379 81,220,861 ▲ 26,182,482
　　　　　　  受取償還費補助金 55,038,379 81,220,861 ▲ 26,182,482

      受取補助金計 55,038,379 81,220,861 ▲ 26,182,482

   2　貸倒引当金戻入益

　　　　貸倒引当金戻入益 410,442,921 218,746,899 191,696,022

     経常外収益計 465,481,300 299,967,760 165,513,540

 (2)経常外費用

   1  減免損

        奨学金貸付金減免損 71,074,381 52,249,457 18,824,924

        入学資金貸付金減免損 3,772,279 2,788,922 983,357

      減免損計 74,846,660 55,038,379 19,808,281

     経常外費用計 74,846,660 55,038,379 19,808,281

       当期経常外増減額 390,634,640 244,929,381 145,705,259



(単位：円)

科　　目 当年度 前年度 増減

       税引前当期一般正味財産増減額 385,461,134 237,024,678 148,436,456

       法人税、住民税及び事業税 70,000 70,000 0

　　当期一般正味財産増減額 385,391,134 236,954,678 148,436,456

　　一般正味財産期首残高 1,449,872,551 1,212,917,873 236,954,678

　　一般正味財産期末残高 1,835,263,685 1,449,872,551 385,391,134

Ⅱ  指定正味財産増減の部

   1  受取寄付金

        受取奨学基金 106,006,181 56,220,155 49,786,026

        受取教育振興基金 10,000,000 0 10,000,000

      受取寄付金計 116,006,181 56,220,155 59,786,026

   2  基本財産運用益

        基本財産受取利息 206,000 207,693 ▲ 1,693

   3  特定資産運用益

        奨学基金積立資産受取利息 1,895,836 2,680,196 ▲ 784,360

        奨学基金積立資産受取配当金 472,795 477,710 ▲ 4,915

      特定資産運用益計 2,368,631 3,157,906 ▲ 789,275

   4  特定資産評価損益等

        特定資産評価損益等 ▲ 55,222 ▲ 3,293,843 3,238,621

   5  一般正味財産への振替額

        一般正味財産への振替額 ▲ 79,360,709 ▲ 65,011,304 ▲ 14,349,405

　　当期指定正味財産増減額 39,164,881 ▲ 8,719,393 47,884,274

　　指定正味財産期首残高 534,183,062 542,902,455 ▲ 8,719,393

　　指定正味財産期末残高 573,347,943 534,183,062 39,164,881

Ⅲ  正味財産期末残高 2,408,611,628 1,984,055,613 424,556,015



(単位：円)

公益目的事業会計 収益事業等会計

公１ 他１

Ⅰ  一般正味財産増減の部

 1. 経常増減の部

 (1)経常収益

   1  基本財産運用益

        基本財産受取利息 206,000 0 0 0 206,000

   2  特定資産運用益

        奨学基金積立資産受取利息 1,881,914 0 0 0 1,881,914

      　奨学基金積立資産受取配当金 472,795 0 0 0 472,795

　　  　特別損失積立資産受取利息 0 3,000 0 0 3,000

      特定資産運用益計 2,354,709 3,000 0 0 2,357,709

   3  延滞金収益

        延滞金収益 88,816,917 0 0 0 88,816,917

   4  貸付金受取利息

        貸付金受取利息 0 1,859,300 0 0 1,859,300

   5  受取補助金

        受取大阪府補助金 383,017,742 0 45,593,857 0 428,611,599

　　　　　　 受取運営費補助金 359,890,673 0 45,593,857 0 405,484,530

　　　　　　 受取奨学事業利子補給補助金 23,127,069 0 0 0 23,127,069

        受取大学等就学支援利子補給補助金 0

      受取補助金計 383,017,742 0 45,593,857 0 428,611,599

   6　受取寄付金

　   　 受取奨学基金 71,800,000 0 0 0 71,800,000

　   　 受取教育振興基金 5,000,000 0 0 0 5,000,000

      受取寄付金計 76,800,000 0 0 0 76,800,000

   7  雑収益

        受取利息 146,519 0 0 0 146,519

　 　　 雑収益 4,878,949 0 0 0 4,878,949

      雑収益計 5,025,468 0 0 0 5,025,468

       経常収益計 556,220,836 1,862,300 45,593,857 0 603,676,993

 (2)経常費用

   1  事業費

        育英特別事業費 83,010,200 0 0 0 83,010,200

　　　　　　 給付型奨学金事業費 71,800,000 0 0 0 71,800,000

　　　　　　 特別奨励金事業費 10,800,400 0 0 0 10,800,400

　　　　　　 教育環境整備事業費 409,800 0 0 0 409,800

        支払報奨金 6,171,877 0 0 0 6,171,877

　 　　 借入金支払利息 18,727,069 0 0 0 18,727,069

　　　　　　 長期借入金支払利息 18,727,069 0 0 0 18,727,069

　 　　 リース資産支払利息 29,294 396 0 0 29,690

        役員報酬 7,724,862 38,147 0 0 7,763,009

        非常勤職員報酬 126,165,948 0 0 0 126,165,948

        給料 50,850,784 1,173,480 0 0 52,024,264

        職員手当 35,580,986 762,582 0 0 36,343,568

        福利厚生費 36,942,069 152,043 0 0 37,094,112

        臨時雇賃金 4,285,461 0 0 0 4,285,461

        会議費 15,984 0 0 0 15,984

        旅費交通費 172,400 0 0 0 172,400

        通信運搬費 34,863,988 2,690 0 0 34,866,678

        手数料 57,722,695 1,870 0 0 57,724,565

        減価償却費 19,639,631 243,987 0 0 19,883,618

        消耗品費 1,903,493 256,932 0 0 2,160,425

        印刷製本費 4,620,000 0 0 0 4,620,000

        光熱水料費 1,593,996 7,872 0 0 1,601,868

        賃借料 16,006,458 993,063 0 0 16,999,521

        諸謝金 831,978 609,000 0 0 1,440,978

        租税公課 1,555,150 0 0 0 1,555,150

        委託費 32,945,536 81,047 0 0 33,026,583

        賞与引当金繰入額 10,260,912 200,103 0 0 10,461,015

　 　　 退職給付費用 6,938,560 189,233 0 0 7,127,793

   　 事業費計 558,559,331 4,712,445 0 0 563,271,776

   2  管理費

        役員報酬 0 0 926,591 0 926,591

        非常勤職員報酬 0 0 7,840,822 0 7,840,822

        給料 0 0 10,561,316 0 10,561,316
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公益目的事業会計 収益事業等会計

公１ 他１
科　　目 法人会計 内部取引等消去 合計

        職員手当 0 0 7,448,413 0 7,448,413

        福利厚生費 0 0 3,498,138 0 3,498,138

        臨時雇賃金 0 0 612,209 0 612,209

        旅費交通費 0 0 101,000 0 101,000

        通信運搬費 0 0 337,219 0 337,219

        手数料 0 0 157,670 0 157,670

        減価償却費 0 0 2,374,352 0 2,374,352

        消耗品費 0 0 186,237 0 186,237

        光熱水料費 0 0 156,119 0 156,119

        賃借料 0 0 5,714,801 0 5,714,801

        諸謝金 0 0 2,004,800 0 2,004,800

        支払負担金 0 0 16,000 0 16,000

        委託費 0 0 36,632 0 36,632

        リース資産支払利息 0 0 3,575 0 3,575

　　 　 賞与引当金繰入額 0 0 1,899,728 0 1,899,728

　　 　 退職給付費用 0 0 1,703,101 0 1,703,101

      管理費計 0 0 45,578,723 0 45,578,723

       経常費用計 558,559,331 4,712,445 45,578,723 0 608,850,499

      当期経常増減額 ▲ 2,338,495 ▲ 2,850,145 15,134 0 ▲ 5,173,506

 2. 経常外増減の部

 (1)経常外収益

   1  受取補助金

        受取大阪府補助金 55,038,379 0 0 0 55,038,379

　　　　　　  受取償還費補助金 55,038,379 0 0 0 55,038,379

      受取補助金計 55,038,379 0 0 0 55,038,379

   2　貸倒引当金戻入益

　　　　貸倒引当金戻入益 410,282,466 160,455 0 0 410,442,921

     経常外収益計 465,320,845 160,455 0 0 465,481,300

 (2)経常外費用

   1  減免損

        奨学金貸付金減免損 71,074,381 0 0 0 71,074,381

        入学資金貸付金減免損 3,772,279 0 0 0 3,772,279

      減免損計 74,846,660 0 0 0 74,846,660

     経常外費用計 74,846,660 0 0 0 74,846,660

       当期経常外増減額 390,474,185 160,455 0 0 390,634,640

       税引前当期一般正味財産増減額 388,135,690 ▲ 2,689,690 15,134 0 385,461,134

       法人税、住民税及び事業税 0 70,000 0 0 70,000

　　当期一般正味財産増減額 388,135,690 ▲ 2,759,690 15,134 0 385,391,134

　　一般正味財産期首残高 728,449,968 721,154,569 268,014 0 1,449,872,551

　　一般正味財産期末残高 1,116,585,658 718,394,879 283,148 0 1,835,263,685

Ⅱ  指定正味財産増減の部

   1  受取寄付金

        受取奨学基金 106,006,181 0 0 0 106,006,181

        受取教育振興基金 10,000,000 0 0 0 10,000,000

      受取寄付金計 116,006,181 0 0 0 116,006,181

   2  基本財産運用益

        基本財産受取利息 206,000 0 0 0 206,000

   3  特定資産運用益

        奨学基金積立資産受取利息 1,895,836 0 0 0 1,895,836

        奨学基金積立資産受取配当金 472,795 0 0 0 472,795

      特定資産運用益計 2,368,631 0 0 0 2,368,631

   4  特定資産評価損益等

        特定資産評価損益等 ▲ 55,222 0 0 0 ▲ 55,222

   5  一般正味財産への振替額

        一般正味財産への振替額 ▲ 79,360,709 0 0 0 ▲ 79,360,709

　　当期指定正味財産増減額 39,164,881 0 0 0 39,164,881

　　指定正味財産期首残高 534,183,062 0 0 0 534,183,062

　　指定正味財産期末残高 573,347,943 0 0 0 573,347,943

Ⅲ  正味財産期末残高 1,689,933,601 718,394,879 283,148 0 2,408,611,628


